
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

        HUYỆN NGỌC HỒI 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        /QĐ-UBND Ngọc Hồi, ngày      tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Tập huấn viên huyện Ngọc Hồi 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

Thực hiện Quyết định số 315/QĐ-TTg ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ 

sở giai đoạn 2024-2030”; 

Thực hiện Kế hoạch số 1781/KH-UBND, ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Uỷ 

ban nhân dân huyện Ngọc Hồi về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực 

đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024-2030” trên địa bàn huyện Ngọc Hồi; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 24 TTr-PTP ngày 05 

tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 08 Tập huấn viên huyện Ngọc Hồi trong công tác hòa giải ở 

cơ sở gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà: Y Lâm - Uỷ viên Thường trực Uỷ ban Mật trận tổ quốc Việt Nam huyện;  

2. Ông: Nguyễn Sỹ Cường - Đội trưởng đội Điều tra tổng hợp, Công an huyện; 

3. Ông: Hoàng Xuân Hân - Bí thư đảng ủy, Chính trị viên Đồn Biên phòng cửa 

khẩu Quốc tế Bờ Y;  

4. Ông: Tống Công Minh - Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

5. Bà: Nguyễn Thị Hảo - Thẩm phán Tòa án nhân dân huyện; 

6. Bà: Hiêng Thị Liên - Kiểm sát viên, Viện kiểm sát nhân dân huyện; 

7. Bà: Y Lịch - Hội viên Chi hội Luật gia, chuyên viên phòng Tư pháp huyện; 

http://decuongtuyentruyen.com/tu-lieu/mot-so-tinh-huong-thuong-gap-trong-bo-luat-dan-su-2015/


 2 

 

8. Bà Lương Thị Hơng- Chuyên viên phòng Tư pháp. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tập huấn viên huyện Ngọc Hồi. 

1. Được tham gia các lớp tập huấn, hướng dẫn kỹ năng, nghiệp vụ về tập huấn 

công tác hòa giải ở cơ sở do cấp trên tổ chức; 

2. Có trách nhiệm hướng dẫn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng hòa giải ở cơ sở và 

các nội dung khác có liên quan cho đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở theo sự phân công 

của cơ quan có thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1484/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 

về việc công nhận đội ngũ tập huấn viên huyện Ngọc Hồi. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Tư pháp; 

Chánh án Tòa án nhân dân huyện, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện; Công 

an huyện; Chi hội luật gia huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch; các PCT UBND huyện; 

- Như Điều 4 (t/h); 

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện; 

- Phòng Nội Vụ; 

- Trang thông tin điện tử huyện (đ/t); 

- Lưu: VT, TH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                            Y Lan 
 


		2024-09-06T10:06:50+0700


		2024-09-06T10:53:37+0700


		2024-09-06T10:53:37+0700


		2024-09-06T10:53:37+0700


		2024-09-06T10:53:37+0700




